
Smlouva o výpůjčce 

 

uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

Smluvní strany: 
 

půjčitel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

zastoupen: Ing. Milanem Grohmannem, náměstkem ředitele správy 
logistického zabezpečení Policejního prezidia České 
republiky 

IČO:    00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Adresa pro doručování:  Nádražní 16, 150 05 Praha 5 

 

kontaktní osoba:  

tel.:     

e-mail:    

č. j. PPR-38304/ČJ-2021-990650 

 

(dále jen „půjčitel“) 
 

a 

 

vypůjčitel:   Národní galerie v Praze 

typ organizace:  příspěvková organizace 

se sídlem:    Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1 

zastoupen:  ředitelkou odboru dokumentace 
sbírkového fondu 

IČO:    00023281 

DIČ:    CZ00023281 

kontaktní osoba:  , registrátor 
tel.:     

e-mail:    

č.j. NG 407/2021 

 

(dále jen „vypůjčitel“) 
 

(dále oba jen „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen 
„smlouva“). 
 

 

 

 

 



I. 

Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedených movitých věcí – 3 ks obrazů, kdy 
se jedná o falza obrazů:  

a) Jan Zrzavý – falzum, Lodě v přístavu (obraz vedený pod č. 267 – Zrzavý 34 – Lodě 
v přístavu), 43x59 cm v hodnotě

b) Jan Zrzavý – falzum, Bretaňský most (obraz vedený pod č. 280 – Zrzavý 34 – 

Bretaňský motiv), 40x50 cm v hodnotě

c) Jan Zrzavý – falzum, Maják, (obraz vedený pod č. 268 – Zrzavý 34 – Maják), 
40x60 cm v hodnotě 

(dále jen „předmět výpůjčky“). 
 

 

II. 

1. Na základě této smlouvy půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky za 
účelem jeho vystavení v Národní galerii Praha, Šternberský palác, I. patro v době 
od 18. 11. 2021 do 1. 5. 2022. 

2. Půjčitel souhlasí s předáním předmětu výpůjčky vypůjčiteli před jeho vystavením 
v budově Kriminalistického ústavu Policie České republiky, Bartolomějská 12, 
Praha 1. Za vypůjčitele převezme předmětné obrazy odpovědný pracovník 
vypůjčitele. 

3. Okamžikem převzetí předmětu výpůjčky přechází na vypůjčitele nebezpečí škody 
na předmětu výpůjčky.  

4. Předmět výpůjčky se zapůjčuje bezplatně pro vzdělávací a kulturní účely. 
5. Půjčitel souhlasí s vrácením předmětu výpůjčky nejpozději do 16. 5. 2022 

v budově Kriminalistického ústavu Policie České republiky, Bartolomějská 12, 
Praha 1. Přesné datum vrácení předmětu výpůjčky domluví kontaktní osoby. Za 
půjčitele převezme předmět výpůjčky 

 

 

III. 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky po dobu trvání výpůjčky řádně a v 
souladu s účelem sjednaným v čl. II. odst. 1 smlouvy. Půjčitel je oprávněn 
kontrolovat způsob užívání předmětu výpůjčky. 

2. Převoz předmětu výpůjčky před jeho vystavením a po ukončení jeho vystavení a 
vrácení půjčiteli zajistí na své náklady vypůjčitel. Při převozu a při manipulaci s 
předmětem výpůjčky bude vypůjčitel dbát bezpečnostních opatření. 

3. Po dobu trvání výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky 
k užívání třetí osobě. 

4. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky zachová v původním stavu, zejména 
bez  úprav, rámování, čištění a odběru všech typů vzorků.  



5. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky řádně pojistí na své náklady po celou 
dobu výpůjčky (pojištění přepravy při zapůjčení i vrácení a pojištění výstavy), a to 
zejména pro případ: 

a) poškození nebo zničení předmětu výpůjčky živelním poškozením (zejména 
požárem a jeho původními jevy, výbuchem, přímým úderem blesku, vichřicí, 
krupobitím, záplavou nebo povodní), 

b) poškození nebo zničení předmětu výpůjčky vodou vytékající z vodovodních 
zařízení,  

c) odcizení, odcizení krádeží vloupáním, odcizení loupeží (loupežným 
přepadením), 

d) úmyslného poškození nebo úmyslného zničení (vandalismus). 
 

 

IV. 

1. Výpůjčka založená smlouvou se uzavírá na dobu určitou dle čl. II. smlouvy. Může 
však být ukončena: 

a) kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran,   
b) výpovědí ze strany půjčitele, jestliže půjčitel potřebuje předmět výpůjčky pro 

svou potřebu, jejíž důvod nemohl půjčitel při uzavření smlouvy předvídat, 
c) výpovědí ze strany vypůjčitele, jestliže předmět výpůjčky již nepotřebuje, 
d) odstoupením od smlouvy půjčitelem, pokud vypůjčitel neplní řádně své 

povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo obecně závazných právních 
předpisů. 

2. Výpovědní doba se vzhledem k délce výpůjčky, v případech uvedených v odstavci 
1 písm. b) a c) tohoto článku, sjednává na 3 dny a počíná běžet dnem následujícím 
po doručení výpovědi druhé straně. Odstoupení od smlouvy dle odst. 1 písm. d) 
tohoto článku je účinné dnem oznámení důvodů pro odstoupení vypůjčiteli. 

3. O předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli a vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli 
bude sepsán písemný předávací protokol s uvedením stavu předmětu výpůjčky a 
pokaždé bude pořízena fotodokumentace předmětu výpůjčky. 
 

 

V. 

1. Právní vztahy smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 

tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a souhlasí 
s případným zveřejněním jejího textu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 



anebo za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy.  

6. Smlouva je uzavírána elektronicky. 
 

V Praze dne      V Praze dne  
 

 

 

…………………………    

Ing. Milan Grohmann    

náměstek ředitele ředitelka odboru dokumentace 
sbírkového fondu 

Ing. Milan Grohmann
13.11.2021 15:41:25

Digitálně podepsal: 

Ing. Milan Grohmann

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY


